ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392-0001/27

PORTARIA N° 374, DE 04 DE JULHO DE 2024.

EDSON SIDNEI SCHROEDER, Prefeito Municipal de Major Vieira, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 79, VII e VIII da Lei Orgânica do Município e,
RESOLVE:
	Art. 1° - NOMEAR EVERSON LUIZ FURTADO, para ocupar o cargo de AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, com jornada de trabalho de 40 (QUARENTA) horas semanais, pertencente ao Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Major Vieira, conforme aprovação e classificação no Concurso Público n° 001/2022.
Art. 2° - A presente nomeação inicia-se na data de 05 de julho de 2024.
Art.3° - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta das dotações específicas do orçamento vigente.
Art.4º - Ficam revogadas demais disposições em contrário.
	Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Major Vieira, 04 de julho de 2024
Publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM.

Ana Júlia Bertolin
Analista Administrativo

EDSON SIDNEI SCHROEDER
Prefeito Municipal

Travessa Otacílio Florentino de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira - SC
Telefone. (47) 3655-1111 E-mail: rh@majorvieira.sc.gov.br – www.majorvieira.sc.gov.br
image1.png